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[Poulsgaard.] 
rådet og skal motiveres til ditten og datten, 
hvor der ikke er en kæft, der hører efter, og 
når der er én, der fløjter i fløjten, så løber 
du, min ven. Jeg tror, at det virkelig også 
var noget at tage fat på i den øjeblikkelige 
situation. 

Hermed har jeg vel nok besvaret de fleste 
spørgsmål, der var til undertegnede. 

Og så har jeg en ting til; jeg kom ikke ind 
på det i mit første indlæg, fordi tiden var for 
knap. Man blander politik og idræt sammen, 
og det skal man holde op med. Vi ved godt 
det ser ud til, at man ikke kan holde de to 
ting adskilt, men Danmark kan i hvert 
fald. Vi skal holde op med det. Hvis vore 
sportsorganisationer ønsker at deltage i et 
eller andet stævne, så skal der ikke lægges 
dem hindringer i vejen af politiske årsager. 
Vi kunne da egentlig lære noget af sportsor- 
ganisationerne, fair play, også i politik. Det 
kunne være ønskeligt. 

(Kort bemærkning). 
Schlüter (KF): 

Man siger, at det dunkelt sagte er det 
dunkelt tænkte, men det vil jeg nu ikke tro 
om hr. Poulsgaard. Jeg roste hr. Pouls- 
gaards tale i første omgang, og det må jeg stå 
ved, selv om jeg har fortrudt det, men nu 
synes jeg, hr. Poulsgaard må give os rene 
ord for pengene. 

Hr. Poulsgaard siger, at idrætten skal 
have hele indtægten minus afgifterne fra 
tipningen. Det lyder jo som en venlig hold- 
ning over for sporten. Det vil sige, at så får 
sporten på denne måde nogle få millioner 
kroner ekstra. Men er det så hr. Poulsgaards 
og fremskridtspartiets standpunkt, at til gen- 
gæld skal al den øvrige støtte til idrætten 
falde væk? Hvis det er tilfældet, så vil idræts- 
livet nemlig kun få ca. 10 pet. af den ind- 
komst, som i dag kommer fra de offentlige 
kasser. Må vi få ren besked. Betyder det, 
at sporten skal have alle tipsmidlerne og til 
gengæld ikke en klink i øvrigt? 

(Kort bemærkning). 
Poulsgaard (FP): 

Om sporten ikke skal have en klink i øv- 
rigt? Sporten har jo også andre muligheder, 
man kunne måske også få penge via billet- 
indtægter. Når vi ikke skal betale så meget 
i skat, får vi måske råd til at betale lidt mere 

for billetterne. Det er muligt. Men hr. 
Schlüter har opfattet mig fuldstændig kor- 
rekt, det vil jeg gerne. sige. Vi ønsker tips- 
midlerne primært afsat til sporten. Dér må 
vi jo nok lige se på, om ikke spejderbevægel- 
sen og den slags ting, som også dyrker 
idræt, kommer ind under den kategori, men 
primært er det til sporten. Det, vi støtter 
over fritidsloven, kan vi simpelt hen ikke 
bevilge, så det er korrekt opfattet. 

OrdÏøreren for Ïorespørgerne (Svend Hau- 
gaard) (RV): 
Der er ikke behov for mange bemærknin- 

ger, men dog et par stykker. 
Jeg tilslutter mig hr. Schlüters svar til 

hr. Poulsgaard. Og til hr. Dohrmann, der 
var skuffet over, at jeg ingenting havde 
sagt, vil jeg henstille, når fortrykket kom- 
mer, at han læser det. Det fremgik ganske 
tydeligt, at hr. Dohrmann ikke havde over- 
været debatten her, og så er det måske 
klogt, at man lader være med at blande sig i 
den. 

Så er der fru Tove Nielsen, der talte om 
frispark. Ja, nu har jeg også engang spillet 
fodbold, og jeg ved da, at frispark er noget, 
man undertiden uforvarende kan blive 
idømt; jeg ved også, at det kun er farligt, 
når det nærmer sig straffesparkfeltet, og det 
gjorde det vistnok ikke i denne sag. 

Jeg er lidt forundret over den stærke re- 
aktion over det, jeg fremførte. Jeg sagde, at 
jeg havde fremført disse synspunkter, hvad 
jeg vitterlig har gjort både under første og 
anden behandling og også andre steder, 
hvor man ikke refererer fra, så det er altså 
korrekt. Det er også sandt, at der ikke var 
flertal for dem. Hvis man i Folketingsti- 
dende ser første, anden og tredje behandling 
igennem, er der ikke et eneste sted, hvor 
andre partiers ordførere overhovedet har 
omtalt idrætten. Og da jeg mærkede mig, at 
der altså ikke var den store interesse for at 
anbringe flere timer på den vejledende time- 
plan, så gjorde jeg det, som det forholdsvis 
fredelige gemyt, jeg er, at jeg lod være med 
at stille noget egentligt forslag, så meget 
mere som den vejledende timeplan jo ikke 
er en forslagssag, men en henstillingssag for 
folketinget. Sådan ligger den historie. 

Til ministeren vil jeg gerne sige, at jeg er 
selvfølgelig klar over, at idrætten sorterer 
under flere ministerier, og det mener jeg 


